Secretaria de Administração Geral

Processo nº 002244/2023 - TC

Interessado(a): Tribunal de Contas do Estado do RN

Assunto: Licitação – Prestação de serviços contínuos de mão de obra terceirizada na função de

motorista.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Tendo presente o que consta nos autos do Processo de nº 2244/2023 - TC, referente

ao Pregão Eletrônico nº 12/2023-TC, cujo objeto se refere à contratação da prestação de assistência

técnica no SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO do TCE/RN, englobando a manutenção preventiva e

corretiva e operação do sistema central do tipo expansão direta, condensado a ar equipado com

compressor Scroll, microprocessado, com capacidade total de 180 TR`S, bem como dos sistemas

independentes (split`s e aparelhos de janelas) e da ventilação forçada dos banheiros (exautores), além

de estar ciente e de acordo com os fundamentos utilizados pela Pregoeira e Equipe de Apoio quando

da análise dos recursos administrativos interpostos, conforme Decisão acostada ao evento 44 (fls. 1-3),

manifesto-me pela ADJUDICAÇÃO e consequente HOMOLOGAÇÃO do resultado da licitação, em

favor da empresa ARPLAN ENGENHARIA TERMICA LTDA, CNPJ nº 24.198.681/0001-02, pelo

valor global de R$ 183.924,00 (cento e oitenta e três mil, novecentos e vinte e quatro reais), nos termo

da respectiva Ata de Realização do Pregão Eletrônico (ev. 38; fls. 1-7) e no Resultado por Fornecedor

(ev. 39; fl. 1), bem como da proposta atualizada constante do evento 41 (fls. 1-15).

Publique-se e, a posteriori, encaminhe-se os autos ao Núcleo de Contratos desta

Corte de Contas para a adoção das providências complementares a seu cargo, devendo, inclusive,

providenciar a juntada da publicação do presente Termo de Adjudicação e Homologação.

Natal (RN), 26 de outubro de 2023.

[assinado eletronicamente]

Ricardo Henrique da S. Câmara

Secretário Geral